neste Termo de Referência, no Almoxarifado Central do Palácio do Planalto, situado na 
avenida N-2 Leste em Brasília – DF. 

5 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1 De acordo com pesquisa de mercado, o custo global estimado dos equipamentos é 
de R$ 103.661,00 (cento e três mil, seiscentos e sessenta e um reais), conforme a 
planilha de composição de preços, abaixo. 

Item Descrição Unid. Qtd. Valor 

Unitário (R$) 
Valor 

Total (R$) 
1 Switch 24 portas 10/100 Mbps com PoE Un. 33 2.767,00 91.311,00 
2 Switch 24 portas 10/100/1000 Mbps Un. 5 2.470,00 12.350,00

[...]

neste Termo de Referência, no Almoxarifado Central do Palácio do Planalto, situado na 
avenida N-2 Leste em Brasília – DF. 

5 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1 De acordo com pesquisa de mercado, o custo global estimado dos equipamentos é de 
R$ 103.661,00 (cento e três mil, seiscentos e sessenta e um reais), conforme a planilha de 
composição de preços, abaixo. 

Item Descrição Unid

. 
Qtd

. 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor 
Total (R$)

1 Switch 24 portas 10/100 Mbps com Poe Un. 33 2.767,00 91.311,00 
2 Switch 24 portas 10/100/1000 Mbps Un. 5 2.470,00 12.350,00